
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA  DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  F.F.  ASL  n°  7  SULCIS  IGLESIENTE  N.
__________   DEL    ___________

PDELCS n. 771   del  03/12/2025

STRUTTURA PROPONENTE: Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
Dott. Carlo Murru.

OGGETTO:  Impegno  di  spesa  per  la  liquidazione  delle  forniture  da   Farmacie
convenzionate e di  prodotti dietetici anni precedenti.
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Istruttore Annalisa Spiga

Responsabile del
procedimento

Dott. Carlo Murru
Responsabile Struttura

Proponente

La presente Deliberazione prevede un impegno di  spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente

    SI [   X]                    NO [   ]                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [  ]                          NO [x  ]

Pagina  1 di 6

u17702828
Font monospazio
742                                23/12/2025



IL Responsabile della Struttura Proponente

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in
materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge
Regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della L.R.
n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

ATTESO che  la  Giunta  Regionale  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  con
Deliberazione n. 46/30 del 25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria
Locale n°7 del Sulcis  a far data dal 01.01.2022, ai  sensi dell’art.  47 della
suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale nel Comune di
Carbonia, Via Dalmazia 83;

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di
adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario
regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24”;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con
DGR n.  23/7 del  27/04/2025,  alla  nomina del  Dott.  Andrea  Marras  quale
Commissario  Straordinario della Azienda Socio  Sanitaria  Locale n°  7 del
Sulcis Iglesiente;

ACQUISITA altresì la Delibera n°527 del 28/10/2025 avente ad oggetto “Presa d’atto della
proroga  del  contratto  di  prestazione  d’opera  intellettuale  del  Dr.  Andrea
Marras quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale
n.7 del Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n.8/2025”;

RICHIAMATA la Delibera n° 101 del 17/06/2025 con la quale si è provveduto alla nomina
del  Dott.  Antonio Pisano,  quale Direttore  Sanitario  della  ASL n° 7 Sulcis
Iglesiente;

VISTA la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  ex  L.R.  8/2025  n°  528  del
28/10/2025 con la quale si è provveduto alla presa d’atto di proroga del Dott.
Antonio Pisano, quale Direttore Sanitario della ASL n° 7 Sulcis Iglesiente,
che svolge anche le funzioni di Commissario Straordinario facente funzioni;

RICHIAMATA la Delibera n° 102 del 17/06/2025 con la quale si è provveduto alla nomina
della Dott.ssa Maria Milena Pau, quale Direttore Amministrativo della ASL
n° 7 Sulcis Iglesiente;

VISTA la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  ex  L.R.  8/2025  n°  529  del
28/10/2025 con la quale si è provveduto alla  presa d’atto di proroga della
Dott.ssa Maria Milena Pau, quale Direttore Amministrativo della ASL n° 7
Sulcis Iglesiente;

VISTA la Delibera n° 660 del 26/11/2025 avente ad oggetto “Recepimento dimissioni
Commissario Straordinario ASL Sulcis Iglesiente e individuazione, ex lege,
del Commissario Straordinario facente funzioni”

Pagina  2 di 6



VISTA                la Delibera del Commissario Straordinario ex L.R. 8/2025 n° 532 del 
29/10/2025 con la quale è stato rinnovato l’incarico al Dott. Carlo Murru, 
quale Direttore dell S.C. del Distretto Socio Sanitario di Iglesias;

CONSIDERATO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna
delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con
particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e
alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non sussistono,  in  capo  allo  stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi
della Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO   il  Decreto  Legislativo  del  14/03/2013  n.33  e  ss.ii.mm  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità e
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni”;

              

RICHIAMATA   la Deliberazione del Direttore Generale ASL SULCIS Iglesiente n. 868 del
15.11.2024 con la quale è stato adottato il  Bilancio preventivo economico
annuale e pluriennale 2025-2027;

       PRESO ATTO       che con Deliberazione del Direttore Generale ASL SULCIS Iglesiente n.987
                                     del 19.12.2024 è stata approvata la procedura operativa del Sistema Autoriz
                                     zativo;

      
      PRESO ATTO       della documentazione prevenuta nel corrente anno 2025 a questo Distretto
                                    Socio Sanitario con la  quale  le Farmacie Mugheddu Cod. 1589844- Cicilloni
                                    SNC  Cod. 1592632- Farmacia  Turacchi cod. 938842  e Celliachia   & Gusto
                                    Cod. 1420297 per prodotti privi di glutine,  hanno comunicato le forniture di 
                                    servizi e prodotti con competenza anni 2023 -2024;  

PRESO ATTO    che con nota mail del 27/11/2025 il Distretto Socio Sanitario di Iglesias ha
inoltrato  la  richiesta  alla  SC  Bilancio  e  al  Servizio  Programmazione  e
controllo,  di  voler  autorizzare  la  liquidazione  delle  forniture  erogate  nell’
anno 2024- 2023 sopra esposte, come sopravvenienze passive;

ACQUISITA        agli atti la comunicazione via e-mail da parte della SC Bilancio e Contabilità e
del Servizio Programmazione e Controllo dell’incremento dei fondi necessari
sul conto A802020101 (Sopravvenienze passive per acquisti di beni e servizi)
per la liquidazione della spesa di cui sopra;

RITENUTO       ritenuto necessario provvedere in merito alla liquidazione delle forniture su
indicate per un importo complessivo di €547,64  come di seguito distinto:

                                Competenza anno 2023 – Farmacia Turacchi cod. 938842   € 193,38
                                          Competenza anno 2024 – Farmacia Mugghedu cod. 1589844  € 157,26
                                          Competenza anno 2024 – Farmacia Cicilloni SNC cod. 1592632  € 114,96
                                          Competenza anno 2024 – Celiachia & Gusto cod 1420297 € 82,04

     

Pagina  3 di 6



Ritenuto di dover autorizzare quanto esposto in premessa

P R O P O N E

1) Di prendere atto della richiesta di liquidazione delle forniture di competenza anni 2023-2024
come  sopra  meglio  specificate  e  distinte,  ai  fornitori  COD.  938842-  1589844-  1592632  -
1420297, ciascuno per la quota loro spettante;

2) DI  stabilire che per l’importo complessivo di € 547,64 dovuto ai fornitori di cui sopra, trova
copertura come meglio specificato di seguito:

Bilancio
d’esercizio  

Ufficio
Autorizzativo

Macro
Autorizzazione

Sub
Autorizzazione

Centro di Costo Conto di costo Importo

2024

Competenza
del costo 

2024

 ASSL7_DIS_IGL

   

  1

  

 
 33

 

  
 A7TIG0101

  A502020402
 (Acquisti di
prestazioni di

assistenza
integrativa da

Farmacie
convenzionate)

€ 272,22

Competenza
del costo 

2024

A501010301
(Acquisti di

prodotti
dietetici)

€ 82,04

2025 Competenza
del costo 

2023

A802020101
Sopravvenienze

passive per
acquisti di beni e

servizi 

€193,38

3) DI dare atto altresì che, non è possibile emettere l’ordine relativo alle competenze dell’anno
2024 nel bilancio di esercizio 2024, poiché i magazzini dell’anno sono chiusi e la riapertura di
uno di essi comporterebbe la modifica anche del magazzino dei beni. Tuttavia, considerato che il
bilancio  d’esercizio  2024 non è  ancora  chiuso,  questo  Distretto  provvederà  ad  emettere  tale
ordine nel bilancio di esercizio 2025 utilizzando il conto A802020101(Sopravvenienze passive
per acquisti di beni e servizi) e di dare mandato alla S.C. Bilancio e Contabilità di stornare le
sopravvenienze passive dal bilancio d’esercizio 2025 per € 354,26 e imputare € 272,22 sul conto
A502020402 (Acquisti di prestazioni di assistenza integrativa da Farmacie convenzionate) e €
82,04 sul conto A501010301(Acquisti di prodotti dietetici) nel bilancio 2024.

DI TRASMETTERE  copia del presente atto alla S.C. Affari Generali e Legali per la pubblicazione
all’Albo Pretorio on-line della ASL N.7 Sulcis Iglesiente:

Pagina  4 di 6



IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA PROPONENTE
                               Dott. Carlo Murru
                      (firma apposta sul frontespizio)

ACQUISITI I PARERI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Antonio Pisano
 
 
 
 
 

Dr.ssa Maria Milena Pau 

FAVOREVOLE                                      [ X ] FAVOREVOLE                                      [ X ]
CONTRARIO                                         [    ] CONTRARIO                                          [    ]
NON NECESSARIO                              [    ] NON NECESSARIO                               [    ] 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.F.

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna
delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con
particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e
alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non sussistono,  in  capo  allo  stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi
della Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto
di darne integrale esecuzione

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.F.
Dott. Antonio Pisano

Pagina  5 di 6



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line
dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n°  7  del  Sulcis  Iglesiente  dal  _____________  al
____________

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente
Dott.ssa Margherita Cannas

                                                                                                               La Delegata

Pagina  6 di 6

u17702828
Font monospazio
23/12/2025

u17702828
Font monospazio
07/01/2026


		2025-12-17T10:43:45+0100
	ANNALISA SPIGA


		2025-12-17T10:45:02+0100
	MURRU CARLO


		2025-12-19T12:34:23+0100
	PAU MARIA MILENA


		2025-12-19T15:05:48+0100
	ANTONIO PISANO


		2025-12-19T15:34:19+0100
	ANTONIO PISANO


		2025-12-23T08:31:03+0100
	Emanuela Caboni




